1 / 2

□共創未来ファーマ株式会社 お客様相談室 TEL 050-3383-3846 営業時間 9:00～17:00（土、日、祝祭日、弊社休日を除く）

A000005482

2023 年 9 ⽉

医療関係者各位
共創未来ファーマ株式会社

フルチカゾン点⿐液 25μ g ⼩児⽤「杏林」56 噴霧⽤
フルチカゾン点⿐液50μg「杏林」28噴霧⽤/56噴霧⽤

包装仕様等変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、フルチカゾン点⿐液 25μ g ⼩児⽤「杏林」56 噴霧⽤ 及び フルチカゾン点⿐液 50

μ g「杏林」28 噴霧⽤ / 56 噴霧⽤につきまして、包装仕様等を変更いたしますのでご案内申し
上げます。

  今後ともより⼀層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹⽩

記
1. 変更内容 【例】フルチカゾン点⿐液 25μ g ⼩児⽤「杏林」56 噴霧⽤ ※50μ g 点⿐液も同様

● シュリンクラベルの仕様・デザイン変更
変更前

変更後

● 携帯袋・使⽤説明書 中箱（携帯袋、使⽤説明書を中箱に⼊れます。）

変更前

変更後

2 / 2

□共創未来ファーマ株式会社 お客様相談室 TEL 050-3383-3846 営業時間 9:00～17:00（土、日、祝祭日、弊社休日を除く）

A000005482

● 個装箱サイズの変更

  フルチカゾン点⿐液25μ g⼩児⽤「杏林」56 噴霧⽤

変更前

変更後
W 129 × D 35 × H 98 mm W 131 × D 45 × H 105 mm

  フルチカゾン点⿐液50μ g「杏林」28 噴霧⽤

変更前

変更後
W 129 × D 69 × H 95 mm W 130 × D 71 × H 96 mm

  フルチカゾン点⿐液50μ g「杏林」56 噴霧⽤

変更前

変更後
W 129 × D 69 × H 95 mm W 130 × D 71 × H 96 mm

● 開封⼝形状の変更

変更前

変更後

2. 変更品出荷予定時期

製品名 包装 ロット 出荷予定時期
フルチカゾン点⿐液25μ g⼩児⽤「杏林」56 噴霧⽤ 4mL× 5 瓶 E002 9 ⽉中旬

フルチカゾン点⿐液 50μ g「杏林」28 噴霧⽤ 4mL×10 瓶 E007 2024 年 2 ⽉

フルチカゾン点⿐液 50μ g「杏林」56 噴霧⽤ 8mL×10 瓶 E010 9 ⽉中旬

  ※変更後⼀定期間、個装箱に 包装変更品 と表⽰します。

変更品につきましては、従来品の在庫がなくなり次第順次出荷いたします。

流通在庫の状況により、出荷予定時期が若⼲前後することがございますので、ご了承の程お願い申し上げ
ます。

以上